



**CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO  
PLATA  
(CORAAPPLATA)**

RNC 40505171-1

“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

**INFORME DE PRESUPUESTOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS**

Desde el 1 al 31 del mes de octubre del 2020, la Corporación de Acueductos y Alcantarillados de Puerto Plata (CORAAPPLATA) inició proyectos de:

- **Corrección de averías en el sistema de distribución de agua potable y en el sistema de alcantarillado sanitario de los diferentes municipios de puerto plata.**
- **Rehabilitación del tanque y limpieza de obra de Toma, san Felipe de puerto plata, provincia de puerto plata, RD.**

Muy atentamente,

  
Ing. Jorge A. Burgos

Enc. ingeniería



**Corrección de averías en el sistema de distribución de agua potable y en el sistema de alcantarillado sanitario de los diferentes municipios de puerto plata.**

ORIGINAL



NO. EXPEDIENTE

CORAAPLATÁ-  
MAE-PEUR-  
2020-0007

CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADO DE PUERTO

OFERTA ECONÓMICA

02 de Octubre 2020

SNCC.F.033

CORRECCIÓN DE AVERÍAS EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE Y EL SISTEMA DE  
ALCANTARILLADO SANITARIO DE LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE PUERTO  
PLATA.

Nombre del oferente: José Heriberto De la Cruz Rochttis

ITEM NUM.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDAS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	ITBIS	PRECIO TOTAL CON ITBIS
1.00	REPARACION DE LA TUBERIA DE 8", AVENIDA VIA CIRCUNVALACION					
1.00	CORTE DE ASFALTO (2.5+2.2)X2	ML	9.4	\$ 160.00		\$ 1,504.00
2.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 2.5 X 2.2 X 1.2	M3	6.6	\$ 420.00		\$ 2,772.00
3.00	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 8"	UD	2	\$ 6,200.00		\$ 12,400.00
4.00	TUBERIA SDR-26 PVC DE 8"	ML	2	\$ 1,650.00		\$ 3,300.00
5.00	M.O. REPARACION DE AVERIA	UD	1	\$ 5,950.00		\$ 5,950.00
6.00	RELLENO COMPACTADO	M3	5.5	\$ 850.00		\$ 4,675.00
7.00	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	M3E	7.15	\$ 250.00		\$ 1,787.50
8.00	HORMIGON SIMPLE	M2	5.5	\$ 1,450.00		\$ 7,975.00
	SUB-TOTAL					\$ 40,363.50
2.00	REPARACION DE LA TUBERIA DE 8", CARRETERA LUPERON (ENTRADA DORAL) CANT. 3 UND.					
1.00	CORTE DE ASFALTO ((3.0+2.2)X2) X 3	ML	31.2	\$ 160.00		\$ 4,992.00
2.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 3.0 X 2.2 X 1.2 X 3	M3	23.76	\$ 420.00		\$ 9,979.20
3.00	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 8"	UD	6	\$ 6,200.00		\$ 37,200.00
4.00	TUBERIA SDR-26 PVC DE 8"	ML	7.5	\$ 1,650.00		\$ 12,375.00
5.00	M.O. REPARACION DE AVERIA	UD	3	\$ 5,950.00		\$ 17,850.00
6.00	RELLENO COMPACTADO	M3	19.8	\$ 850.00		\$ 16,830.00
7.00	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	M3E	25.74	\$ 250.00		\$ 6,435.00
8.00	HORMIGON SIMPLE	M2	19.8	\$ 1,450.00		\$ 28,710.00
	SUD TOTAL					\$ 134,371.20
3.00	REPARACION DE LA TUBERIA DE 6", URBANIZACION ATLANTICA					
1.00	CORTE DE ASFALTO (2.5+2.5)X2	ML	10	\$ 160.00		\$ 1,600.00
2.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 2.5 X 2.5 X 1.2	M3	7.5	\$ 420.00		\$ 3,150.00
3.00	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 6"	UD	2	\$ 5,200.00		\$ 10,400.00
4.00	TUBERIA SDR-26 PVC DE 6"	ML	2	\$ 1,350.00		\$ 2,700.00
5.00	BOMBA DE ACHIQUE	HORAS	4	\$ 650.00		\$ 2,600.00
6.00	M.O. REPARACION DE AVERIA	UD	1	\$ 5,000.00		\$ 5,000.00
7.00	RELLENO COMPACTADO	M3	6.25	\$ 850.00		\$ 5,312.50
8.00	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	M3E	8.125	\$ 250.00		\$ 2,031.25

J. A. D. B.

9.00	HORMIGON SIMPLE	M2	6.25	\$ 1,450.00	\$ 9,062.50
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>\$ 41,856.25</b>
4.00	<b>REPARACION Y LIMPIEZA DE REGISTRO, AVENIDA IMBERT BARRERAS (FRENTE A TANQUE)</b>				
1.00	LIMPIEZA DE REGISTRO	PA	1	\$ 500.00	\$ 500.00
2.00	REPARACION DE REGISTRO	PA	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
3.00	BOTE DE ESCOMBROS	PA	1	\$ 300.00	\$ 300.00
4.00	LIMPIEZA FINAL	PA	1	\$ 550.00	\$ 550.00
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>\$ 3,850.00</b>
5.00	<b>REPARACION DE LA TUBERIA DE 6", URBANIZACION LOS MAESTROS. CANT. 2 UND.</b>				
1.00	CORTE DE ASFALTO (2.5+2.5)X2 X 2	ML	20	\$ 160.00	\$ 3,200.00
2.00	EXCAVACION DE ZANJA 2.5 X 2.5 X 1.2 X 2	M3	15	\$ 420.00	\$ 6,300.00
3.00	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 6"	UD	4	\$ 5,200.00	\$ 20,800.00
4.00	TUBERIA SDR-26 PVC DE 6"	ML	2	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00
5.00	BOMBA DE ACHIQUE	HORAS	4	\$ 650.00	\$ 2,600.00
6.00	M.O. REPARACION DE AVERIA	UD	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00
7.00	RELLENO COMPACTADO	M3	12.5	\$ 850.00	\$ 10,625.00
8.00	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	M3E	16.25	\$ 250.00	\$ 4,062.50
9.00	HORMIGON SIMPLE	M2	12.5	\$ 1,450.00	\$ 18,125.00
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>\$ 78,412.50</b>
6.00	<b>REPARACION DE LA TUBERIA DE 16", LOS CIRUELOS MONTELLANO. CANT. 2 UND.</b>				
1.00	CORTE DE ASFALTO (2.5+2.5)X2 X 2	ML	20	\$ 160.00	\$ 3,200.00
2.00	EXCAVACION DE ZANJA 2.5 X 2.5 X 1.2 X 2	M3	15	\$ 420.00	\$ 6,300.00
3.00	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 16"	UD	4	\$ 9,200.00	\$ 36,800.00
4.00	TUBERIA SDR-26 PVC DE 16"	ML	2	\$ 2,650.00	\$ 5,300.00
5.00	BOMBA DE ACHIQUE	HORAS	5	\$ 650.00	\$ 3,250.00
6.00	M.O. REPARACION DE AVERIA	UD	2	\$ 6,950.00	\$ 13,900.00
7.00	RELLENO COMPACTADO	M3	12.5	\$ 850.00	\$ 10,625.00
8.00	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	M3E	16.25	\$ 250.00	\$ 4,062.50
9.00	HORMIGON SIMPLE	M2	12.5	\$ 1,450.00	\$ 18,125.00
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>\$ 101,562.50</b>
7.00	<b>REPARACION DE LA TUBERIA DE 8", ESCUELA PUBLICA MONTELLANO. CANT. 2 UND.</b>				
1.00	CORTE DE ASFALTO (2.5+2.5)X2 X 2	ML	20	\$ 160.00	\$ 3,200.00
2.00	EXCAVACION DE ZANJA 2.5 X 2.5 X 1.2 X 2	M3	15	\$ 420.00	\$ 6,300.00
3.00	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 8"	UD	4	\$ 6,200.00	\$ 24,800.00
4.00	TUBERIA SDR-26 PVC DE 8"	ML	2	\$ 1,650.00	\$ 3,300.00
5.00	M.O. REPARACION DE AVERIA	UD	2	\$ 5,950.00	\$ 11,900.00
6.00	RELLENO COMPACTADO	M3	12.5	\$ 850.00	\$ 10,625.00
7.00	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	M3E	16.25	\$ 250.00	\$ 4,062.50
8.00	HORMIGON SIMPLE	M2	12.5	\$ 1,450.00	\$ 18,125.00

J. N. O. B.



	SUB TOTAL					\$	82,312.50
8.00	REPARACION DE LA TUBERIA DE 12", MONTE BRAVO, MONTELLANO. CANT. 1 UND						
1.00	CORTE DE ASFALTO (2.5+2.5)X2	ML	10	\$	160.00	\$	1,600.00
2.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 2.3 X 2.3 X 1.2	M3	7.3	\$	420.00	\$	3,150.00
3.00	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 12"	UD	2	\$	8,100.00	\$	16,200.00
4.00	TUBERIA SDR 26 PVC DE 12"	ML	1	\$	1,800.00	\$	1,800.00
5.00	M.O. REPARACION DE AVERIA	UD	1	\$	6,350.00	\$	6,350.00
6.00	RELLENO COMPACTADO	M3	6.25	\$	850.00	\$	5,312.50
7.00	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	M3E	8.125	\$	250.00	\$	2,031.25
8.00	HORMIGON SIMPLE	M2	6.25	\$	1,450.00	\$	9,062.50
	SUB TOTAL					\$	45,506.25
9.00	REPARACION DE LA TUBERIA DE 2", FRENTE A PAPOLEN. CANT. 1 UND						
1.00	CORTE DE ASFALTO (2.5+2.5)X2	ML	10	\$	160.00	\$	1,600.00
2.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 2.5 X 2.5 X 1.2	M3	7.5	\$	420.00	\$	3,150.00
3.00	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 2"	UD	2	\$	2,200.00	\$	4,400.00
4.00	TUBERIA SDR-26 PVC DE 2"	ML	1	\$	380.00	\$	380.00
5.00	M.O. REPARACION DE AVERIA	UD	1	\$	3,950.00	\$	3,950.00
6.00	RELLENO COMPACTADO	M3	6.25	\$	850.00	\$	5,312.50
7.00	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	M3E	8.125	\$	250.00	\$	2,031.25
8.00	HORMIGON SIMPLE	M2	6.25	\$	1,450.00	\$	9,062.50
	SUB TOTAL					\$	29,886.25
10.00	REPARACION DE LA TUBERIA DE 2", FRENTE AL TRIANGULO. CANT. 1 UND						
1.00	CORTE DE ASFALTO (2.5+2.5)X2	ML	10	\$	160.00	\$	1,600.00
2.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 2.5 X 2.5 X 1.2	M3	7.5	\$	420.00	\$	3,150.00
3.00	SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 2"	UD	2	\$	2,200.00	\$	4,400.00
4.00	TUBERIA SDR-26 PVC DE 2"	ML	1	\$	380.00	\$	380.00
5.00	M.O. REPARACION DE AVERIA	UD	1	\$	3,950.00	\$	3,950.00
6.00	RELLENO COMPACTADO	M3	6.25	\$	850.00	\$	5,312.50
7.00	BOTE MATERIAL INSERVIBLE	M3E	8.125	\$	250.00	\$	2,031.25
8.00	HORMIGON SIMPLE	M2	6.25	\$	1,450.00	\$	9,062.50
	SUB TOTAL					\$	29,886.25
11.00	LINEA DE 36", VALVULA DE 6" Y VENTOSA 6"						
1.00	REPARACIÓN DE REGISTRO EXISTENTE	PA	1	\$	3,400.00	\$	3,400.00
2.00	SUMINISTRO DE VENTOSA DE TRIPLE ACCION PLATILLADA 6" CUERPO DE HIERRO FUNDIDO, RECUBIERTA PINTURA EPOXICA, CLASE 230 PSI MAX/PN16	UD	1	\$	184,490.00	\$	184,490.00

17  
 H. E. D.

3.00	SUMINISTRO DE VÁLVULA COMPUERTA PLATILLADA VÁSTAGO FIJO DE 6" COMPLETA, CON CUADRANTE, INCLUYE NIPLES PLATILLADOS, JUNTAS DE GOMA, TORNILLOS Y JUNTA DRESSER CRIOLLA.	UD	1	\$ 28,438.00	\$ 28,438.00
4.00	REGANO NIVELADO Y COMPACTADO DE RELLENO	M3	220	\$ 250.00	\$ 55,000.00
5.00	MO DESMONTE DE PIEZAS EXISTENTES Y COLOCACIÓN DE LAS NUEVAS.	PA	1	\$ 24,500.00	\$ 24,500.00
SUB TOTAL					\$ 295,828.00
12.00	NIPLE 2" ( CERCA PROYECTO DE BRUGAL)				
1.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 7 X 7X5	M3	245	\$ 365.00	\$ 89,425.00
2.00	SUMINISTRO DE NIPLE 2"	UD	1	\$ 550.00	\$ 550.00
3.00	TUBERIA SDR-26 PVC DE 2"	ML	1	\$ 370.00	\$ 370.00
4.00	REGANO NIVELADO Y COMPACTADO DE RELLENO	UD	245	\$ 250.00	\$ 61,250.00
5.00	MO REPARACIÓN DE AVERÍA	PA	1	\$ 6,500.00	\$ 6,500.00
SUB TOTAL					\$ 158,095.00
13.00	DESAGUE 8" (ARROYO DE LECHE)				
1.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 7 X 7X5	M3	245	\$ 365.00	\$ 89,425.00
2.00	LIMPIEZA DE REGISTRO	UD	1	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
3.00	REPARACIÓN DE REGISTRO EXISTENTE	PA	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
4.00	SUMINISTRO DE VÁLVULA COMPUERTA PLATILLADA VÁSTAGO FIJO DE 8" COMPLETA, CON CUADRANTE, INCLUYE NIPLES PLATILLADOS, JUNTAS DE GOMA, TORNILLOS Y JUNTA DRESSER CRIOLLA.	UD	1	\$ 42,244.00	\$ 42,244.00
5.00	REGANO NIVELADO Y COMPACTADO DE RELLENO	UD	245	\$ 250.00	\$ 61,250.00
6.00	MO REPARACIÓN DE AVERÍA	PA	1	\$ 14,500.00	\$ 14,500.00
SUB TOTAL					\$ 214,919.00
14.00	VÁLVULA 8" (RÍO LOS MACOS)				
1.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 7 X 7X5	M3	245	\$ 365.00	\$ 89,425.00
2.00	LIMPIEZA DE REGISTRO	UD	1	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
3.00	REPARACIÓN DE REGISTRO EXISTENTE	PA	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
4.00	SUMINISTRO DE VÁLVULA COMPUERTA PLATILLADA VÁSTAGO FIJO DE 8" COMPLETA, CON CUADRANTE, INCLUYE NIPLES PLATILLADOS, JUNTAS DE GOMA, TORNILLOS Y JUNTA DRESSER CRIOLLA.	UD	1	\$ 42,244.00	\$ 42,244.00
5.00	REGANO NIVELADO Y COMPACTADO DE RELLENO	UD	245	\$ 250.00	\$ 61,250.00
6.00	MO REPARACIÓN DE AVERÍA	PA	1	\$ 14,500.00	\$ 14,500.00
SUB TOTAL					\$ 214,919.00
15.00	DESAGUE 8" ( RÍO LOS MACOS)				

S.A.D.R.

1.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 7 X 7X5	M3	245	\$ 365.00		\$ 89,425.00
2.00	LIMPIEZA DE REGISTRO	UD	1	\$ 4,000.00		\$ 4,000.00
3.00	REPARACIÓN DE REGISTRO EXISTENTE	PA	1	\$ 3,500.00		\$ 3,500.00
4.00	SUMINISTRO DE VÁLVULA COMPUERTA PLATILLADA VÁSTAGO FIJO DE 8" COMPLETA, CON CUADRANTE, INCLUYE NIFLES PLATILLADOS, JUNTAS DE GOMA, TORNILLOS Y JUNTA DRESSER CRIOLLA.	UD	1	\$ 42,244.00		\$ 42,244.00
5.00	REGANO NIVELADO Y COMPACTADO DE RELLENO	UD	245	\$ 250.00		\$ 61,250.00
6.00	MO REPARACIÓN DE AVERÍA	PA	1	\$ 14,500.00		\$ 14,500.00
	SUB TOTAL					\$ 214,919.00
16.00	REPARACION TUBERIA DE 16" (LOS GUAOS)					
1.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 7 X 7X5	M3	245	\$ 365.00		\$ 89,425.00
2.00	ELECTRODOS Y MATERIALES VARIOS	PA	1	\$ 2,500.00		\$ 2,500.00
3.00	REGANO NIVELADO Y COMPACTADO DE RELLENO	UD	245	\$ 250.00		\$ 61,250.00
4.00	MO REPARACIÓN DE AVERÍA	PA	1	\$ 19,500.00		\$ 19,500.00
	SUB TOTAL					\$ 172,675.00
17.00	REPARACION TUBERIA DE 16" (LA MONTEADA)					
1.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 7 X 7X5	M3	245	\$ 365.00		\$ 89,425.00
2.00	ELECTRODOS Y MATERIALES VARIOS	PA	1	\$ 2,500.00		\$ 2,500.00
3.00	REGANO NIVELADO Y COMPACTADO DE RELLENO	UD	245	\$ 250.00		\$ 61,250.00
4.00	MO REPARACIÓN DE AVERÍA	PA	1	\$ 19,500.00		\$ 19,500.00
	SUB TOTAL					\$ 172,675.00
18.00	DESAGUE 8" ( LA MONTEADA)					
1.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 7 X 7X5	M3	245	\$ 365.00		\$ 89,425.00
2.00	LIMPIEZA DE REGISTRO	UD	1	\$ 4,000.00		\$ 4,000.00
3.00	REPARACIÓN DE REGISTRO EXISTENTE	PA	1	\$ 3,500.00		\$ 3,500.00
4.00	SUMINISTRO DE VÁLVULA COMPUERTA PLATILLADA VÁSTAGO FIJO DE 8" COMPLETA, CON CUADRANTE, INCLUYE NIFLES PLATILLADOS, JUNTAS DE GOMA, TORNILLOS Y JUNTA DRESSER CRIOLLA.	UD	1	\$ 42,244.00		\$ 42,244.00
5.00	REGANO NIVELADO Y COMPACTADO DE RELLENO	UD	245	\$ 250.00		\$ 61,250.00
6.00	MO REPARACIÓN DE AVERÍA	PA	1	\$ 14,500.00		\$ 14,500.00
	SUB TOTAL					\$ 214,919.00
19.00	VENTOSA DE 6" (RIO MARTINICO) 2 UND					
1.00	LIMPIEZA DE REGISTRO	UD	2	\$ 4,000.00		\$ 8,000.00
2.00	SUMINISTRO DE VENTOSA TRIPLE ACCIÓN PLATILLADA 6", HIERRO FUNDIDO, RECUBIERTA DE PINTURA EPOXICA, CLASE 230PSI MAX/PN16	UD	2	\$ 183,490.00		\$ 366,980.00

J.H.D.B.

3.00	MO DESMONTE DE PIEZAS EXISTENTES Y COLOCACIÓN DE LAS NUEVAS.	PA	2	\$ 13,500.00		\$ 27,000.00
SUB TOTAL						\$ 401,980.00
20.00	LINEA DE 36", VALVULA DE 6" Y VENTOSA 6"					
1.00	EXCAVACIÓN DE ZANJA 7X7X4.5X2	M3	440	\$ 365.00		\$ 160,600.00
2.00	LIMPIEZA DE REGISTRO	UD	2	\$ 4,000.00		\$ 8,000.00
3.00	REPARACIÓN DE REGISTRO EXISTENTE	PA	1	\$ 3,500.00		\$ 3,500.00
4.00	SUMINISTRO DE VÁLVULA COMPUERTA PLATILLADA VÁSTAGO FIJO DE 6" COMPLETA, CON CUADRANTE, INCLUYE NIPLES PLATILLADOS, JUNTAS DE GOMA, TORNILLOS Y JUNTA DRESSER CRIOLLA.	UD	2	\$ 28,438.00		\$ 56,876.00
5.00	REGANO NIVELADO Y COMPACTADO DE RELLENO	M3	440	\$ 250.00		\$ 110,000.00
6.00	MO DESMONTE DE PIEZAS EXISTENTES Y COLOCACIÓN DE LAS NUEVAS.	PA	2	\$ 13,500.00		\$ 27,000.00
SUB TOTAL						\$ 365,976.00

*José Roberto Cruz*

<b>COSTOS DIRECTOS</b>	<b>\$ 3,014,912.20</b>
<b>COSTOS INDIRECTOS</b>	<b>\$ 750,713.14</b>
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA</b>	<b>\$ 3,765,625.34</b>

VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS

**TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEIS CIENTOS VEINTE Y CINCO PESOS CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS.**

JOSE HERIBERTO DE LA CRUZ ROCHTTIS EN CALIDAD DE OFERENTE DEBIDAMENTE AUTORIZADO PARA ACTUAR EN NOMBRE DE Y REPRESENTACIÓN DE JOSÉ HERIBERTO DE LA CRUZ ROCHTTIS.



# Rehabilitación del tanque y limpieza de obra de Toma, san Felipe de puerto plata, provincia de puerto plata, RD.



No. EXPEDIENTE  
CORAAPLATA-CCC-CP-2020-0006

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA (CORAAPLATA)  
OFERTA ECONOMICA

Nombre del Oferente: **Esteban Polanco Molina**

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS	Precio unitario final
<b>1.00 DESMANTELAMIENTO DE FONDO CON DOS CAPAS DE TOLAS #0.5 MT DE ALTURA DE TOLA EN LOS LATERALES Y SANEAMIENTO DEL TANQUE:</b>						
1.01	DESMANTELAMIENTO DE FONDO CON DOS CAPAS DE TOLAS #0.5 MT DE ALTURA DE TOLA EN LOS LATERALES	M <sup>2</sup>	125.00	\$2,475.50		\$309,437.50
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$309,437.50</b>
<b>2.00 TRABAJOS EN TANQUE:</b>						
2.01	SUMINISTRO DE TOLAS 8X10X38	UND.	26.00	\$27,850.00		\$716,300.00
2.02	SUMINISTRO DE CHANNEL 14X30X13	UND.	8.00	\$19,250.00		\$154,000.00
2.03	SUMINISTRO DE ELECTRODOS 6013 DE 6/32	LB	350.00	\$78.00		\$27,300.00
2.04	OXIGENO DE CILINDROS	UND.	18.00	\$1,000.00		\$18,000.00
2.05	GAS (GLP)	PA	1.00	\$2,000.00		\$2,000.00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$889,600.00</b>
<b>3.00 MANO DE OBRA:</b>						
3.01	CONFECION DE BASE	M <sup>2</sup>	125.00	\$2,910.00		\$363,750.00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$363,750.00</b>
<b>4.00 TERMINACION SUMINISTRO Y MO:</b>						
4.01	PINTURA ANTI-OXIDO EN PISO	M <sup>2</sup>	135.00	\$210.00		\$28,350.00
4.02	PINTURA EPOXICA EN FONDO TECHO Y EXTERIOR DEL TANQUE	M <sup>2</sup>	375.00	\$360.00		\$135,000.00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$163,350.00</b>
<b>5.00 PIEZAS ESPECIALES (SUMINISTRO Y MO):</b>						
5.01	SUMINISTRO DE VALVULA COMPUERTA PLATILLADA VASTAGO FIJO DE 6" COMPLETA, CON CUADRANTE, INCLU	UND.	1.00	\$75,750.00		\$75,750.00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$75,750.00</b>
<b>6.00 EXTRACCION DE SEDIMENTOS EN OBRA DE TOMA:</b>						
6.01	BOTE DE MATERIAL INSERVIBLE	M3	5,925.00	\$220.00		\$1,303,500.00
6.02	EXTRACCION DE MATERIAL CON EXCAVADORA CAT 320	Horas	64.00	\$5,000.00		\$320,000.00
6.03	CARGUIO DE MATERIAL CON PALAS CARGADORAS JOHN DEERE 544	Horas	140.00	\$3,000.00		\$420,000.00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$2,107,500.00</b>

*(Handwritten signature)*



00002



No. EXPEDIENTE  
CORAAPPLATA-CCC-CP-2020-0006

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA (CORAAPPLATA)  
OFERTA ECONOMICA

Nombre del Oferente: **Esteban Polanco Molina**

Item NO.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS	Precio unitario final
<b>RESUMEN GENERAL PARTIDAS COSTOS DIRECTOS</b>						
	DESAMANTELAMIENTO DE FONDO CON DOS CAPAS DE TOLAS +0.5 MT DE ALTURA DE TOLA EN LOS LATERALES	UD	1.00	\$200,437.50		\$200,437.50
	TRABAJOS EN TANQUE	UD	1.00	\$869,600.00		\$869,600.00
	MANO DE OBRA	UD	1.00	\$363,750.00		\$363,750.00
	TERMINACION SUMINISTRO Y MO.	UD	1.00	\$163,350.00		\$163,350.00
	PIEZAS ESPECIALES (SUMINISTRO Y MO.)	UD	1.00	\$75,750.00		\$75,750.00
	EXTRACCION DE SEDIMENTOS EN OBRA DE TOMA	UD	1.00	\$2,107,500.00		\$2,107,500.00
<b>SUB TOTAL GENERAL PARTIDAS COSTOS DIRECTOS</b>						<b>\$3,889,387.50</b>
<b>COSTOS INDIRECTOS</b>						
	4% GASTOS ADMINISTRATIVOS	UD	1.00	\$155,575.50		\$155,575.50
	1% LEY 6.88	UD	1.00	\$388,838.75		\$388,838.75
	10% DIRECCION TECNICA	UD	1.00	\$70,008.98		\$70,008.98
	18% ITBIS A DIRECCION TECNICA	UD	1.00	\$155,575.50		\$155,575.50
	5% GASTOS DE TRANSPORTE	UD	1.00	\$104,469.38		\$104,469.38
	0.1% CODIA	UD	1.00	\$3,889.39		\$3,889.39
	3.0% SEGUROS, POLIZAS Y FIANZAS	UD	1.00	\$3,889.39		\$3,889.39
<b>SUB TOTAL GENERAL PARTIDAS COSTOS INDIRECTOS</b>						<b>\$958,467.49</b>
<b>VTO VALOR TOTAL DE LA OFERTA</b>						
1	VALOR TOTAL DE LA OFERTA	UD	1.00	RD\$ 4,847,844.99		RD\$ 4,847,844.99

Valor total de la oferta en letras: Cuatro millones ochocientos cincuenta y siete mil ochocientos cuarenta y cuatro con .99/100

En calidad de oferente y representante:  
**Esteban Polanco Molina**  
20425



000003